
     第 16 回 全国小学生ゴルフ春季大会 

    出場選手・保護者の皆様へ 

 

平素より小学生ゴルフ大会の運営及び報道に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

全国大会のご案内を送付いたしますので、下記のご案内事項を選手、保護者の皆様で必ずご確認ください。 

 

※本大会は新型コロナウイルス感染防止対策を講じ、選手・保護者の皆様や関係者の安全・安心を第一に考

えて実施いたします。実施にあたり制限を設けさせていただくため、皆様方にはご不便をおかけいたします

が、何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

＜同封書類＞ 

①競技規定   ②競技規則   ③組み合わせ（指定練習日、競技１日目、競技最終日目安） 

④新型コロナウイルス感染防止に関する注意事項 ⑤成績発表について ⑥問診票 ⑦写真販売案内 

 

＜提出物＞（大会当日に提出してください。） 

・問診票（大会受付に提出） ※提出がない場合、ご出場いただけませんのでご注意ください。 

 

＜案内事項＞ 

1. ご来場の際の服装は、ゴルフ場のドレスコードを遵守してください。 

（ジーンズ、スウェット、Ｔシャツ、サンダル、ハイヒールなど禁止） 

 

2. 別紙の新型コロナウイルス感染防止対策に関する注意事項をご一読いただき、感染防止にご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

3. 競技日、指定練習日ともに昼食休憩はあります。（昼食付） 

 

4. 保護者のクラブハウス内への立ち入りを認めますが、昼食時のレストランの利用は 12:30～14:00 までで

指定場所にてお願いいたします。昼食を済まされた方は速やかに次の方へ席をお譲りください。 

（※お支払いは現金のみになります。） 

 

5. 各自スタート時間の 10 分前には必ずスタートホールに集合してください。 

 

6. 大会本部への立ち入りは禁止します。また、参加選手への競技中のアドバイスは規則 10.2 により罰せられ

ますのでご注意ください。※スコアカード提出までは、選手に声をかけないようにしてください。 

 

7. プレー中（コース内）の携帯電話の使用は禁止です。 

   

8. ゴルフルール、マナーの指導は必ず徹底のうえ、競技に臨ませるようにしてください。 

また、競技の条件、ローカルルール、注意事項は事前に説明してあげてください。 

 

9. 距離測定器の使用は可能です。ただし計測できるのは２点間の距離のみです。 

 

10. プレー中のカート乗車は可能です。 

 

11. 競技結果はホームページにて随時更新いたします（※別紙参照）。 

 

12. 競技終了後に表彰式を行いますので、男女各 1～8 位の選手はお残りください。 

 

13. 失格など競技委員会および大会本部の決定について、抗議その他のクレームは一切認めません。 

 



14. 指定練習日以外の練習ラウンドに関してもマナー・ルールを守ってプレーしてください。複数球のプレーは

禁止ですので必ずお守りください。 

 

15. 目土袋とスコップは必ず携帯し、目土を実行すること。 

 

16. 【烏山城カントリークラブにご宿泊の方へ】最終日のレイトチェックアウトは出来ません。ご了承ください。 

 

17. 病気、またはその他の理由で欠場の場合、3 月 24 日（金）まではスポーツニッポン新聞社（℡

03-3820-0651、平日 10 時～18 時まで）、25 日（土）以降はコース（℡:0287-83-1100）へ連絡

してください。 

 

ご不明な点などお問い合わせは……スポーツニッポン新聞社事業部「小学生ゴルフ係」 

℡：03-3820-0651（受付は平日 10 時～18 時まで） 


